
 

* Diese Werte wurden gerundet. Bei Nutzung der einzelnen Bruttopreise können Rundungsdifferenzen auftreten. 

 

Haben Sie noch Fragen? Wir sind gern für Sie da. Rufen Sie uns an oder schreiben uns eine E-Mail. 

Stadtwerke Finsterwalde – Kundenservice   Telefon: 03531 670 333 

       E-Mail: kundenservice@swfi.de 

 
Stadtwerke Finsterwalde GmbH | Langer Damm 14 | 03238 Finsterwalde  Weitere Informationen finden Sie auf unserer Internetseite www.swfi.de 

Preisblatt für SF Strom.Bau 
– gültig ab 01.01.2023 – 

 

Es gelten die Allgemeinen Geschäftsbedingungen der Stadtwerke Finsterwalde GmbH und die besonderen 

Produktbestandteile sowie das Preisblatt zu den Ergänzenden Bedingungen der Stadtwerke Finsterwalde GmbH zur 

„Stromgrundversorgungsverordnung (Strom GVV)“. 

 

Die Stadtwerke Finsterwalde GmbH bieten elektrische Energie für vorübergehend geschlossene Anlagen (Baustrom) 

zum Zwecke der Versorgung von Baustellen, Schaustellerbetrieben, Festbeleuchtungen oder vergleichbaren 

Kurzlieferstellen an. 

  

Es gelten folgende Konditionen: 

 

SF Strom.Bau 
gültig bis zu einer Leistung von 30 kVA bei haushaltsüblichem Verbrauch 

 Arbeitspreis Grundpreis  
Grundpreis 

intelligentes Messsystem 

brutto 78,75 Ct/kWh* 290,47 EUR/Jahr 379,97 EUR/Jahr* 

netto 66,18 Ct/kWh 244,09 EUR/Jahr 319,30 EUR/Jahr 

Kaution/Vorauskasse 500,00 EUR (brutto) 
 
 

SF Strom.Bau 
gültig ab einer Leistung von 31 kVA 

 Arbeitspreis Grundpreis  
Grundpreis 

intelligentes Messsystem 

brutto 126,35 Ct/kWh* 290,47 EUR/Jahr 379,97 EUR/Jahr* 

netto 106,18 Ct/kWh 244,09 EUR/Jahr 319,30 EUR/Jahr 

Kaution/Vorauskasse 2.000,00 EUR (brutto)  
 
Die Bruttopreisangaben enthalten alle Nebenkosten wie Konzessionsabgabe (1,32 Ct/kWh netto), Stromsteuer (2,05 Ct/kWh netto), Umlage nach 
KWKG (0,357 Ct/kWh netto), Umlage nach § 19 Abs. 2 Strom NEV (0,417 Ct/kWh netto), Offshore-Netzumlage nach § 17 f EnWG-Novelle  
(0,591 Ct/kWh netto), Umlage für abschaltbare Lasten nach § 18 AbLaV (0,000 Ct/kWh netto), Netznutzungsentgelt, Zählerentgelt sowie die 
Umsatzsteuer in der gesetzlich festgelegten Höhe von zz. 19 %.  

 
Vertragslaufzeit 

Der Vertrag wird auf unbestimmte Zeit geschlossen. 

Kaution/Vorauskasse 

Vor Inbetriebnahme eines Baustromanschlusses ist an die Stadtwerke Finsterwalde GmbH eine 
Kaution/Vorauskasse entsprechend der Leistung einzuzahlen. Diese wird bei der Rechnungserstellung 
berücksichtigt bzw. gegebenenfalls verrechnet.  

Abrechnung 

Die Abrechnung erfolgt wie folgt leistungsabhängig: 
Leistung bis 30 kVA quartalsweise 
Leistung ab 31 kVA monatlich 
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